militares habrían repelido dicho ataque y posteriormente habrían salido en búsqueda de

los supuestos extremistas que no fueron abatidos en el enfrentamiento y que

consiguieron huir del lugar.

En el aspecto civil, el ministro en visita acogió la demanda deducida y condenó al fisco a

pagar una indemnización total de $2.780.000.000 (dos mil setecientos ochenta millones

de pesos), por concepto de daño moral, a los familiares de las víctimas.

Regimiento Tucapel de Temuco

Seguir leyendo más…

Justicia: Nueva condena contra cuatro miembros del Ejército (r)

por caso de secuestro y torturas a estudiante universitario en